Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0161/2022
Em, 03 de agosto de 2022

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO BISPO ROMERO PEREIRA DE LIMA ALVES
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO MUNICIPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Bispo Romero Pereira De Lima Alves, pelos relevantes serviços prestados ao
Municipío.

Sala das Sessões, em 03 de agosto de 2022.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Bispo Romero Pereira De Lima Alves , nascido na Paraiba do Sul, filho de Creusa
Pereira Da Silva, casado com Fabiana Alves, pai da Sophia Alves Lima.

Exerceu o cargo de Pastor por 23 anos  quando implantou o "Projeto Amas" nos
seguintes Estados: Piauí, Ceará, Goiâna e agora no Rio de Janeiro.

Agora como Bispo, o senhor Romero implantou na Cidade de Cabo Frio a Igreja
Mundial do Poder de Deus, sendo ele o responsável pela mesma. O Projeto Amas
coordenado pelo Bispo  atende a população em vulnerabilidade social levando comida,
promovendo campanhas de arrecadação de alimentos e agasalhos, dentre outras
atividades. Um importante trabalho que ajuda parte da sociedade levando um pouco
mais de dignidade e apoio a pessoas que, infelizmente, sofrem com a miséria que cresce
a cada dia mais no nosso país.